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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227 on
34KOHOT 3a BUCOKOTO 0Opa3oBaHHe (,,Crny>xOeH BECHHK Ha
Penybnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CyxOeH BECHHK
na Penybnuka CesepHa Makegouuja“  6p.178/21),
JMPEKTOpOT Ha AreHuijata 3a KBAIWTET BO BHCOKOTO
obOpaszoBatie, J10HeCe

PEHLIEHHUE
32 MOYETOK €O paboTa CTYAHCKATA MPorpamMa 01 BTOP
OHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/HH - NOCTAHIJIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,JIpecmeTKOBHO
nmskenepeTBo®, Ha PaKyATeT 34 uH(popmMaTHKA NPH
YuusepsureT ,,['oue Jenues* so LITun

1. Co oBa pelleHue Cce yTBpAyBa Aeka ce
MCMOHETH yCloBMTE 33 MOYETOK  CO pabora Ha
CTyAHCKAaTa MporpamMa Oj BTOp LMKIYC Ha aKaaeMCKH

CTylMH - TMOCTAHIUIOMCKH cryauu (60 EKTC), mno
,.J1pecMETKOBHO pmkeHepcTBo®, Ha  QakynTeT 33
uHdopmaruka MpH Vuusep3uter ,loue Jlenues™ BO
[run.

2. Oga pelleHHe Bierypa BO CHJd CO JIEHOT Ha

JIOHECYBalbe.
OOpasnoxenue

Ilo nobusame Ha Peuenue 3a akpeauTauuja
6p.08-109/6 on 14.09.2023 rojuHa on ctpana Ha Onbopor
3a  akpeauraudja  Ha ~ BHMCOKOTO obpaszoBaHue,
VuupepauteT ,loue HentJeB“ go lllTun ce obpatH €O
Gapatbe Op. 0201-896/1 oa 27.09.2023 rozuHa, 10
AreHiMjaTa 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO obpasosaHue, Moa
paw Op. 08-1257/1on 28.09.2023 roamnHa, 3a
yTBpIlyBatbe Ha YCIOBHTE 3a MOHETOK co paborta Ha
CTyaucKata Iporpama oji BTOp LHMKIYC Ha aKaneMCKH
CTYyAMH - TOCTAHIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), no
., JIpeCcMEeTKOBHO MHIKEHepCTBO™, Ha MdakynreT  3a
uHpopMaTHka TIpH YHHBEP3UTET ,JToue J[lenueB” BO
[1Tun.
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REPUBLIKA EM AQEDONISE SE VERILT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonis€ s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me pun& té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Inxhinieri llogaritése'', né Fakultetin
o Informatikés, prané Universitetit "Goce Delgev'' né
Shtip

. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit studimor
& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri llogaritése", né
Fakultetin e Informatikés, pran¢ Universitetit "Goce
Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
109/6 t& datés 14.09.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0201 -896/1 té& datés 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1257/1 t& datés 28.09.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor 1€
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri llogaritése", né
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit"Goce
Delgev" né& Shtip.
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JIMpeKTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBagMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1257/2 ox
29.09.2023 romuna, dopmupa Komucuja 3a yrepaypame
Ha HCIOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTylMCKaTa nporpama HaBe/ieHa BO To4Yka 1 Ha oBa
pelieHue,

Komucujara, na nen 02.10.2023 TO/IMHA, W3BPLUH
yBUA W u3roteu Hspemrraj 6p. 08-1257/3 ox 06.10.2023
FOllMHa, KaJie € HaBeJIeHO /ieKa 3a CTY/HCKATa MporpaMa
Ol BTOp LHMKIIYC HA aKaJEMCKH CTYIHH - TIOCTAUIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,ITpecmerkoBHO HHXXEHEPCTBO",
Ha QakynTeT 3a MH(OPMATHKA NpH YHusepsurer ,,['one
Henues” Bo Illtun, ce ucnonHerw YCIIOBHTE COIJIACHO
OApeiAdMTE  YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a  BHCOKOTO
obpasosanue 1 Ypenbara 3a HOPMAaTUBH H CTaHaapau 3a
OCHOBalbe Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M 3a BILUEHE
Ha BHCOKOOOpasoBHa Je€jHOCT (-Cnyxben BecHHK Ha
Peny6nuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Mmajku ro Bo npeasun usHeceHoro, ce OJUTy4H
KaKO BO AMCHO3HTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

IIPABHA IIOYKA: TIlpotus oBa peLlIeHHe,
MOME Na ce 3aBele YNpaBeH CIOP, CO MOAHECYBAE Ha
Tyk0a 10 VYnpasHuor cyx Ha Peny6iuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 geHa on neHoT Ha IPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.

JloctaBeno no:
BucokooGpasosnara yeranosa
o Apxusa

i ) Ch . an
H3paboTtHi/pérgatiti: MHHEH%{[)]JCMOBCKE = fr ‘

onodpun/miratoi: Sevgil Murfezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1257/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& ké&tij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1257/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri llogaritése", n& Fakultetin e
Informatikés, prané Universitetit "Goce Delgev" né Shtip,
jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris¢ s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&é Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni | arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




